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مایکروسافت مشترى
 انرژى خورشیدى شد

مهر : غول نرم افزارى مایکروسافت 100 
درصد از برق تولید پروژه انرژى خورشیدى 
60 مگاواتى شرکت "سان سیپ" را به 
مدت 20 سال براى فعالیت هاى دیتاى 
خود در سنگاپور خریدارى خواهد کرد. 
پروژه "سان سیپ" شامل مجموعه اى از 
پنل هاى خورشیدى است که روى صدها 
بام در سراسر شهر سنگاپور نصب شده اند. به 
گفته کریستین بلادى، مدیرکل استراتژى 
زیرساخت ابرى و معمارى در مایکروسافت، 
این توافق نخستین قرارداد انرژى تجدیدپذیر 
مایکروسافت در آسیا و سومین قرارداد 
انرژى پاك بین المللى این شرکت است. 
مایکروسافت اعلام کرده امسال از هدف 
تامین 50 درصد از نیروى دیتاسنتر جهانى 

خود با انرژى تجدیدپذیر فراتر خواهد رفت.

پافشارى آمریکا بر وضع 
تعرفه هاى سنگین

دونالد ترامپ، رئیس جمهورى آمریکا، 
مى گوید: در روزهاى آینده فرمان وضع تعرفه 
بر واردات فولاد و آلومینیوم را صادر مى کند. 
چنین تصمیمى مى تواند به تولیدکنندگان در 
چین و همین طور برخى هم پیمانان آمریکا از 
جمله کانادا ضربه بزند. بر این اساس، برخى از 
صادرکنندگان فولاد به آمریکا گفته اند تلافى 
مى کنند. ترامپ گفته است: 25 درصد تعرفه 
گمرکى براى فولاد و 10 درصد تعرفه براى 
آلومینیوم وضع مى کند.آمریکا، بزرگ ترین 
واردکننده فولاد و آلومینیوم در جهان است 
و میزان وارداتش، چهار برابر صادرات این 

مواد است.      

جزئیات توزیع اسکناس نو
 براى شب عید

ایسنا: بانک مرکزى به مناسبت عید نوروز، از 
طریق شعب منتخب بانک هاى عامل، اقدام به 
توزیع اسکناس نو در سراسر کشور مى کند. بر 
این اساس، توزیع اسکناس نو در استان تهران 
که از روز یکشنبه 21 اسفند ماه سال جارى 
آغاز مى شود با مشارکت بانک هاى عامل و از 
طریق 70 شعبه منتخب مستقر در نقاط مختلف 
استان انجام خواهد شد.  توزیع اسکناس نو در 
سایر استان ها تحت نظارت ناظران پولى بانک 
مرکزى مستقر در مراکز استان ها و از طریق 
شعب منتخب تعیین شده انجام مى شود. در عین 
حال، اسکناس هایى که توزیع خواهد شد از نوع 
یک هزار تومانى، 2 هزار تومانى و 5 هزار تومانى 
است؛ ضمن آنکه توزیع اسکناس 10 هزارتومانى 
و ایران چک 50 هزار تومانى نیز که از اوایل اسفند 

ماه در بین بانک ها آغاز شده است.

افزایش سقف وام خرید مسکن
 در گروى یک شرط

افکار نیوز: ابوالقاسم رحیمى انارکى مدیرعامل 
بانک مسکن در پاسخ به این سؤال که سیاست 
بانک مسکن همواره بر این پایه بوده است که 
تسهیلات تا 50 درصد قیمت را حفظ کند، حال 
اگر طبق پیش بینى هاى صورت گرفته، قیمت 
مسکن در سال آینده افزایش یابد، آیا پیشنهاد 
افزایش سقف تسهیلات 80 میلیونى خرید 
مسکن به بانک مرکزى ارائه خواهد شد؟ گفت: 
حفظ قدرت خرید و پرداخت تسهیلات تا 50 
درصد قیمت مسکن همواره در دستورکار بانک 
مسکن بوده. وى افزود: اما موضوعى که مهم 
است، این است که اگر سقف تسهیلات خرید 
مسکن افزایش یافت، بازپرداخت اقساط نیز در 

استطاعت متقاضیان مسکن باشد.

اقتصاد بین الملل 

بانک

مشاغل سنتى، پاسخگوى نیاز مردم نیستبازار مسکن ظرفیت افزایش قیمت را نداردگمرك ،5 دستگاه ایکس رى خودرویى مى خرد
 ایرنا: گمرك ایران براى تجهیز بیشتر گمرکات کشور به امکانات کنترلى 
پیشرفته، پنج دستگاه ایکس رى خودرویى جدید مى خرد. پیش بینى 
مى شود همه این ایکس رى ها طبق برنامه ریزى هاى به عمل آمده از محل 
تولیدات داخلى تامین شود. برپایه این گزارش، گمرك ایران پیش از این 
6 دستگاه ایکس رى کامیونى و کانتینرى ثابت به تولیدکنندگان داخل 
سفارش داده بود که تعدادى از این دستگاه هاى ایکس رى در مرحله تولید 
نهایى و جانمایى است. تعداد پنج دستگاه از این ایکس رى ها در وزارت دفاع 
و پشتیبانى نیروهاى مسلح در مرحله تحویل و جانمایى است و یک دستگاه 

دیگر نیز به سازمان انرژى اتمى سفارش داده شده و در مرحله تولید است.

افکار نیوز: عضو انجمن انبوه سازان مسکن گفت: امیدواریم در ابتداى سال 
آینده، شاهد کاهش 20 درصدى قیمت مسکن باشیم. عباس شوکتى اظهار کرد: 
تحولات بازار مسکن مبتنى بر عوامل گوناگونى از جمله ارز، حامل هاى انرژى، طلا، 
در آمد نفتى دولت، سیاست کلان کشور در حوزه داخلى و خارجى، تسهیلات 
بانکى، قوانین شهردارى و درآمد خانوارهاست و برآیند این فاکتورها تعیین کننده 
قیمت مسکن به شمار مى رود. وى با بیان اینکه هریک از عوامل مذکور به تنهایى در 
افزایش قیمت مسکن کار ساز نیستند، افزود: باید این عوامل در کنار یکدیگر قرار 
گیرند . شوکتى با تاکید براینکه بازار مسکن به هیچ عنوان ظرفیت افزایش قیمت 

را ندارد، افزود: نباید در خرید مسکن عجله کرد.

شهر  فردا : یک مقام مسئول با بیان اینکه مشاغل سنتى پاسخگوى نیاز جامعه 
نیست، گفت: همه مسئولان و دانشگاهیان باید تلاش کنند تا کیفیت تولیدات ملى را 
ارتقا دهند. فاطمه داداشیان اظهار کرد: دولت باید به شکلى امور اقتصادى را مدیریت 
کند که فضاى مناسبى براى توسعه و رشد تولید کننده داخلى، فراهم شود. عضو 
کمیسیون بانوان خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: با آغاز طرح هایى مانند "کالاى 
ایرانى بخر" یا طرح "یلدا تا نوروز"، توانستیم قدم هاى بزرگى در جهت فرهنگ سازى 
مصرف تولیدات ملى برداریم. وى با اشاره به توسعه شگرف فضاى علمى و دانشگاهى 
کشور در سال هاى گذشته، تصریح کرد: ضرورى است که تولیدات کشور هم در 

راستاى توسعه دانشگاهى، به روز و علمى شود. 

کوتاه از  اقتصاد

 زردى تو از من
 دست دلالان بازار طلا و سنگ هاى قیمتى شب عید درازتر مى شود

این روزها در حالى که همگان به دنبال 
احقاق یا احیاى حقوق مصرف کننده اند، 
برخى صنوف اگرچه از بیرون نماى 
ثروتمندانه و متولى دارند؛ اما از دست 
دلالان حوزه تخصصى شان مى نالند. یکى 
از این صنوف، فعالان عرصه سنگ هاى 
قیمتى و جواهرفروشى ها هستند. در 
واقع نبود سیاست گذارى صحیح در 
حوزه طلا و جواهرات، باعث شده تا بازار 
دلالان در روزهاى منتهى به نوروز 97 
با توجه به استقبال مردم، داغ تر شود. 
دلالان این روزها با قاچاق طلا از کشور 
حاشیه هاى خلیج فارس و ترکیه به 
کشور، بخش زیادى از بازار طلا کشور 
را تسخیر کرده اند. پورسانت این افراد را 
مردم عادى (مشتریان طلا) در اجرت 
ساخت آن مى پردازند؛ به همین علت 
همیشه خریداران در مغازه هاى مختلف 
با اجرت متفاوت و غیرمنطقى از 40 هزار 
تا 100 هزار تومان، مواجه مى شوند. این 
درحالى است که اگر ساخت طلا در ایران 
انجام شود و تولید ملى در اختیار مشتریان 
طلا قرار بگیرد، اجرت ساخت طلا بسیار 

به رقم پایین ترى مى رسد.
دربازار سنگ، فرصت هاى 

زیادى هست اما
یکى از فعالان سابق عرصه تولید 
جواهر آلات در کشوربا اشاره به فرصت هاى 

بالقوه متعدد و قابل توجه ایران در عرصه 
جواهر آلات و سنگ هاى قیمتى اظهار 
کرد: باوجود پتانسیل هاى بالقوه این مرز و 
بوم و برخى دیگر از کشورهاى حوزه غرب 
و جنوب غربى آسیا از حیث معادن سنگىِ 
گران قیمت، نه تنها در تسخیر بازارهاى 
جهانى موفق نبوده ایم؛ بلکه گاهى در 
بازارهاى داخلى هم زیر سایه سنگین 
قاچاق قرار مى گیریم. امیر رضا صدرى 
افزود: بر اساس برخى گزارش هاى غیر 
رسمى، مافیاى طلا و جواهر، بخش قابل 
توجهى از سود موجود در این عرصه را به 
جیب مى زند و متاسفانه فعالان حرفه اى 
و تخصصى این عرصه (در بخش ساخت 
و تولید جواهر)، در مقایسه با سود حاصله 
ِحلقه هاى واسطه و مافیایى، آنچنان که 
باید منتفع نمى شوند. وى تصریح کرد: 
ممکن است تصور عموم مردم این باشد 
که تمامى فعالان حوزه ساخت و تولید 
جواهر آلات از حیث توانمندى و سود 
اقتصادى در وضعیت بسیار مطلوبى قرار 
دارند، در صورتى که عمده منافع این 
حوزه را به مانند بسیارى دیگر از حوزه ها 
باندهاى مافیایى، دلالى و واسطه ها به 
جیب مى زنند. این فعال سابق در عرصه 
تولید زیور آلات و جواهر آلات، گفت: 
یکى از بخش هاى جذاب جواهر آلات 
در جهان، به سنگ هاى قیمتى به کار 
رفته در آن ها معطوف مى شود، حوزه اى 
که خوشبختانه سرزمین ایران در برخى 

حوزه ها از موهبت و استعداد بسیارى در 
این خصوص برخوردار است؛ اما برخى 
نارسایى ها، امکان بهره ورى حداکثرى 
از این ظرفیت را سخت و دشوار ساخته 

است.

خام فروشى سنگ فیروزه  
ایران را به خاك زده است

اکبر ایرانپور در تائید این نکته بیان کرد: 
براى نمونه محدودیتِ موجود در صادرات 
سنگ فیروزه از ایران به کشورهاى دیگر، 
به صورت خام، باعث شده تا نتوانیم از 
توانمندى هاى بالقوه خدادادى در این 
عرصه به نحو شایسته اى بهره مند شویم. 
وى افزود: ممکن است برخى گمان کنند 
این سیاست صحیح و اصولى است و 
نباید چنین محصولات گران قیمتى را 
به سادگى و به صورت خام به خارج از 
کشور صادر کنیم؛ زیرا این رویکرد، بعُدِ 
دیگرى از رویه غلط خام فروشى است. 
این فعال سابق در عرصه ساخت و تولید 
جواهر آلات ادامه داد: اگرچه ابتدا به ساکن 
این سیاست سازنده به نظر مى رسد؛ اما 
زمانى مى توان به منطق چنین رویه و 
سیاست گذارى هایى افتخار کرد که قادر 
باشیم از سنگ فیروزه موجود و برخى 
دیگر از سنگ هاى گران قیمت در معادن 
این مرز و بوم به نحو شایسته اى استفاده 
کرده و با طراحى اصولى و حرفه اى، ارزش 
افزوده آن را به چندین برابر ارتقاء و سپس 

آن را روانه بازارهاى بین المللى کنیم.

 وى گفت: اما در مقام عمل حصول این 
امر به سادگى مُیَسَر نمى شود؛ زیرا طرح 
و نقش جواهر آلات ساخته شده توسط 
کارشناسان و متخصصان ایرانى، مورد 
اقبال بازارهاى کشورهاى دیگر نیست و 
جز در مواردى معدود، عمده مشتریان 
جواهر آلات و سنگ هاى قیمتى، رغبت و 
علاقه چندانى به محصولات ایرانى نشان 
نمى دهند و در چنین شرایطى باید اذعان 
کرد؛ تاکنون نتوانسته ایم از این فرصت و 
ثروت به نحو شایسته اى در دو عرصه خام 

و ساخته شده بهره ببریم.
مرغوب ترین سنگ فیروزه در 
خاك  نیشابور  معادن 

مى خورد
محمد حسین امینى راد نیز در تشریح 
راهکارهاى موثر براى برون رفت از ضریب 
نفوذ ایران در تسخیر بازارهاى جهانى 
طلا و جواهر اظهار کرد: اکنون کشور 
تایلند به یکى از کانون ها و قطب هاى 

تولید طلا و جواهر و زیور آلات تبدیل 
شده و جالب اینجاست که این کشور 
از حیث معادن سنگ هاى گران قیمت، 
غنى نیست؛ اما با برنامه ریزى اصولى و 
هدفمند، سنگ ها و جواهرات گران قیمت 
را از آفریقا، افغانستان و... خریدارى و وارد 
مى کند و سپس با طراحى و تراش هاى 
ظریف و حرفه اى مطابق با ذائقه و سلیقه 
ملل غرب، آن را با سود مطلوب به بازارهاى 
جهانى صادر مى کند. وى افزود: بسیارى از 
فعالان جواهرسازى تایلند با آموزش هاى 
حرفه اى به پیاده سازى طرح هاى 
سوئیسى و... اقدام مى کنند و به طور قطع 
در صورت پیروىِ ما از این الگو و تجربه 
که حصول آن با آموزش صحیح مُیَسَــر 
مى شود، قادر خواهیم بود به توفیقات 
برجسته اى در این خصوص نائل شویم. 
امینى راد بیان کرد: فراگیرى وآموزش 
صحیح متخصصان ایرانى که مستعد و 
توانمند نیز هستند به معناى وارد کردن 

فرهنگ غربى به ایران نیست؛ بلکه هدف 
از این اقدام، تسخیر بازارهاى جهانى 
است، اقدامى که در صورت تحقق، انقلابى 
عظیم در اقتصاد کشور ایجاد مى کند. این 
فعال بازار طلا و جواهر گفت: ترکیه نیز در 
طول سالیان گذشته با برنامه ریزى دقیق 
موفق به کسب موفقیت هاى بسیارى شده 
است و به طور قطع در صورت اتخاذ تدابیر 
هوشمندانه، فعالان این عرصه در ایران 
سود آورى بسیارى را براى اقتصاد کشور 
به ارمغان مى آورند. وى در خاتمه یاد 
آور شد: تنها در حوزه اى همچون سنگ 
فیروزه که مرغوب ترین آن در معادن 
فیروزه نیشابور نهفته است، با برنامه 
ریزى اصولى و تبلیغات صحیح و بازاریابى 
اصولى قادر خواهیم بود ارز آورى فزآینده 
اى را براى کشور کسب کنیم که قطعا 
تحقق این امر بدون حمایت، پشتیبانى 
و رفع برخى محدودیت ها، مُیَسَر نخواهد

 شد.

دریا قدرتى پور - نسل فردا
powerfulsea@gmail.com 

بورساقتصاد کلان خودرو 

نسل فردا: نماینده مردم اهواز در مجلس شوراى اسلامى گفت: رشد و توسعه شرکت هاى 
خودروساز داخلى مانند سایپا، باعث ایجاد اشتغال پایدار در صنعت کشور خواهد شد. در 
سیزدهمین نمایشگاه خودروى استان خوزستان همایون یوسفى نماینده مردم اهواز در مجلس 
شوراى اسلامى ضمن بازدید از غرفه سایپا گفت: صنعت خودرو، یک صنعت پیشرو و مهم در 
کشور است که نیازمند توجه ویژه دولتمردان است. وى افزود: صنعت خودرو باید در زمینه 
ایمنى و کیفیت همواره با نگاه بهبود محور محصولات جدیدى مطابق با آخرین استانداردهاى 
روز دنیا، در کشور تولید و در اختیار هموطنان قرار دهد. وى خاطر نشان کرد: گروه سایپا در 
چند سال گذشته تحول خوبى در تنوع محصولات تولیدى خود ایجاد کرده و این مهم باعث 
افزایش رضایتمندى مشتریان از این مجموعه شده است. یوسفى افزود: شرکت سایپا در زمینه 
اشتغال مستمر مستقیم و غیرمستقیم در کشور نقش تاثیر گذارى دارد که امیدواریم روز به 
روز شاهد توسعه و رشد چنین شرکت هاى قدرتمتد صنعتى در کشور باشیم. نماینده مردم 
اهواز در مجلس شوراى اسلامى افزود: صنایع داخلى باید علاوه بر توجه به بازار داخلى نگاه 
صادرات محور داشته باشند و از بازار چند صد میلیونى کشورهاى همسایه غافل نشوند. وى 
افزود: شرکت سایپا در زمینه صادرات خودرو و قطعات یدکى در چند سال گذشته پیشتاز بوده 
است که امیدواریم سایر صنایع کشور نیز در مسیر صادرات گام بردارند. نایب رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شوراى اسلامى گفت: تعاملات سازنده سایپا با صنعت قطعه سازى 
منجر به رشد تولید و افزایش اشتغال در صنایع وابسته شده است و این مهم موفقیت بزرگى 

در عرصه تولید و اشتغال کشور ایجاد کرده است. 

تى نیوز: با توجه به سیاست هاى اقتصادى دولت و تعهدى که براى پرداخت 11 هزار و 500 میلیارد 
تومان به مالباختگان موسسات اعتبارى غیر مجاز براى خود ایجاد کرده، تورم در سال 97 به 15 
درصد هم خواهد رسید. محمود جامساز، با اشاره به تعهد 11 هزار و 500 میلیارد تومانى دولت براى 
پرداخت به سپرده گذاران موسسات منحله گفت: همین مبلغى که دولت براى پرداخت به مالباختگان 
موسسات اعتبارى غیر مجاز در نظر گرفته، ایجاد تورم مى کند؛ چرا که این مبلغ تنها از طریق افزایش 
پایه پولى امکان پذیر است و ضریب فزاینده پولى 7,14 را داریم که اگر در میزان نقدینگى ضرب شود، 
نقدینگى 7 برابر افزایش مى یابد. وقتى نقدینگى 7 برابر افزایش پیدا کند و تولید و عرضه ثابت باشد، 
تورم ایجاد خواهد کرد. این کارشناس اقتصادى همچنین خاطر نشان کرد: بانک مرکزى با افزایش 
پایه پولى قادر به پرداخت این مبلغ خواهد بود و در واقع این مبلغ از پول خود مردم پرداخت خواهد 
شد. بدین ترتیب عده اندکى از افراد هزاران میلیارد تومان پول برده اند و دولت به جاى آن که این افراد را 
مورد پیگرد قرار دهد، تصمیم به افزایش پایه پولى گرفته که این کار به این معناست که تمام مردم باید 
از جیب خود تاوان دهند. به گفته جامساز دلایل دیگرى هم در سیاست هاى پولى دولت وجوددارد و 
مى توان گفت که به خاطر عدم رشد اقتصادى نامتوازن و رشد تولید ناخالص داخلى نامتوازن و رکودى 
که وجود دارد، به طور حتم با تورم 14 تا 15 درصدى در سال 97 مواجه خواهیم شد. وى همچنین 
با بیان این نکته که تصمیم بانک مرکزى براى کاهش نرخ سود بانکى موجب شد که بانک ها با فرار 
سپرده ها مواجه شدند، افزود: مردم با بیرون کشیدن پول هاى خود از بانک ها، سرمایه هاى خود را به 
سمت بازار طلا و ارز بردند. از آنجایى که این سرمایه ها خرد بوده قطعا این امکان وجود نداشت که به 
سمت بازارمسکن برود و نمى توانست تحرکى در این بازار ایجاد کند و تنها بازارى که مى توانست براى 

مردم جذاب باشد، همان بازار ارز و طلا بود و نتیجه این شد که این بازارها از تعادل خارج شد.

باشگاه خبرنگاران: یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در هفته اى که گذشت اکثر بازارهاى مالى 
دستخوش نوسانات نرخ ارز بودند. امیرعلى امیرباقرى با اشاره به وضعیت بازار سرمایه طى هفته 
گذشته، اظهار کرد: نظر به طرح انقباضى بانک مرکزى در حوزه بازار پول اعم از گشایش سپرده 
20 درصدى و پیش فروش سکه، فشار بر قیمت ها در بازار بورس تشدید شد و التهابات بازار ارز 
چندان فروکش نکرد. وى ادامه داد: نرخ تابلوى صرافى ها عمدتا مربوط به عرضه ارز سهمیه بندى 
بوده و از نرخ بازار آزاد فاصله گرفته است. طرح جدید سپرده بانک مرکزى که نقدینگى آزاد را 
نشانه رفته بود بیشتر مورد استفاده سپرده گذاران قبلى بانک ها قرار گرفت که اقدام به تبدیل 
سپرده هاى خود به طرح جدید کردند؛ بنابراین التهابات بازار ارز را مى توان همچنان زنده تلقى 
کرد و راهبردهاى چندجانبه و منطقى درابعاد کوتاه مدت و بلند مدت در جهت فروکش کردن آن 
اتخاد کرد. امیرباقرى یادآورشد: در ابتداى هفته، شنبه 96/12/5، حجم کل معاملات بازار بورس 
به رقم 1168 برگه به ارزش 1565 میلیارد ریال رسید. وى اظهار کرد: یکشنبه، مورخ 96/12/6 
در بازار بورس و فرابورس به ترتیب تعداد 594 و 251 میلیون برگه اوراق بهادار به ارزش 1124 و 
1801 میلیارد ریال مورد داد و ستد قرار گرفت. شاخص کل و شاخص کل هموزن با کاهش 10 
و 36 نقطه پایه به سطوح 98080 و 17549 واحدى رسیدند. این کارشناس بازار سرمایه تصریح 
کرد: در روز دوشنبه، 96/12/7 بازار بورس میزبان معاملات 604 میلیون برگه سهام به ارزش 
1200 میلیارد ریال بود. امیرباقرى افزود: سه شنبه، 96/12/8، در بازار بورس تعداد 833 میلیون 
برگه به ارزش 1458 میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت. وى در پایان گفت: در روز چهارشنبه، 
96/12/9 شاخص کل بازار بورس با کاهش 140 واحدى روبه رو شد و به سطح 97962 واحد 

رسید. 

سایپا در تعامل با قطعه سازان، گام مهمى
در تولید برداشته است

خانه تکانى بازار بورس شروع شدتورم 15 درصدى در راه است

حمل و نقل  خبر 

افزایش 15 درصدى ظرفیت قطارهاى مسافرى در نوروز  برگزارى نشست مدیران عامل گروه سایپا و پژوسیتروئن
مهر: معاون مسافرى راه آهن گفت: نوروز امسال براى روزهاى اوج 
مسافرت ها، چهار هزار و 840 رام قطار پیش بینى شده که رشد 15.7 
درصدى نسبت به نوروز پارسال دارد. سیدحسن موسوى افزود: در همین 
زمینه، 350 واگن با عمر بالاى 45 سال و 280 واگن با عمر بالاى 30 سال 
از رده خارج و تعدادى واگن هاى نو یا تعمیر و بازسازى شده جایگزین شده 
است. وى اظهار داشت: امسال 22 میلیون و 700 هزار نفر مسافر در حوزه 
شهرى و حومه اى با راه آهن جابه جا شدند که نسبت به سال گذشته 6 درصد 
رشد داشته است. معاون مسافرى راه آهن کشور افزود: در پنج سال گذشته 
توجه مسئولان کشورى به حمل و نقل ریلى، بیشتر شده و شاهد اقدامات اساسى خصوصا در قانون برنامه ششم توسعه بوده ایم که 

سفر رئیس جمهور و هیئت وزیران با قطار نیز نشان از اهمیت دادن به ناوگان ریلى است. 

نسل فردا: مدیرعامل گروه خودروسازى سایپا که با دعوت مدیران 
پژوسیتروئن به فرانسه سفر کرده است با کارلوس تاوارس مدیرعامل گروه 
پژوسیتروئن دیدار و گفت و گو کرد. در جریان نشست جهرودى و تاوارس، 
دو طرف زمینه هاى توسعه همکارى ها و مبادلات تجارى را مورد بررسى قرار 
داده و بر گسترش فعالیت ها تاکید کردند. تسهیل در پروسه نقل و انتقالات 
بین بانکى، توسعه محصولات تولیدى گروه سیتروئن در ایران، برنامه ریزى 
جهت ساخت موتورهاى جدید با همکارى طرف فرانسوى، تولید خودروهاى 
 B در شرکت سایپاسیتروئن همچنین تولید خودروهاى کلاس SUV کلاس
از جمله مسائلى بود که مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و دو طرف به توافقاتى در این زمینه دست یافتند. در این نشست همچنین 

مقرر شد تیم هاى کارشناسى منتخب دو طرف، موضوعات مطرح شده را به طور مشترك مورد پیگیرى قرار دهند.

«یاماها» محصول 3 چرخ جدید راهى بازار مى کند
پارسیک: شرکت ژاپنى یاماها که یکى از شرکت هاى مطرح موتورسیکلت سازى به شمار مى رود پس 

از معرفى نخستین محصول سه چرخ خود با نام Tricity، حال در 
شرف عرضه محصولات سه چرخ جدید است و از عزم 
جزم خود براى گسترش این کلاس از موتورسیکلت ها 
خبر داده است. «یوشیهیرو هیداکا» مدیر عامل یاماها 
گفت: سواى دو مدل موجود و معرفى شده، مدل هاى 

جدیدى با بهره گیرى از پیشرانه هاى 250 سى سى 
و   03-MT  ،25-MT مدل هاى  سى  سى   321 و 

YZF-R۳ در دست بررسى براى براى تولید است.

بهترین گوشى ها براى عکاسى کدامند؟
جام جم آنلاین: موسسه و مجله آمارى و تحقیقاتى کانسومر ریپورتس به تازگى  

اعلام کرده که گوشى پرچمدار جدید اپل، آیفون 10 (ایکس)، در کیفیت دوربین 
و عکاسى از سایر رقباى خود پیشى گرفته است. کارشناسان و متخصصان این 
موسسه دوربین گوشى هاى هوشمند را از لحاظ رزولوشن تصویر، دقت رنگ، 
دامنه داینمیک و نویز بصرى مورد تحقیق و بررسى قرار داده اند و گزارشى را ارائه 
داده اند که نشان مى دهد جدیدترین محصول و پرچمدار اپل آمریکایى یعنى 
آیفون 10 در جایگاه نخست این رده بندى قرار گرفته است. هدف پژوهشگران 
این بوده که کیفیت تصویر و دوربین عکاسى در گوشى هاى هوشمندى را که 

هم اکنون در بازارهاى جهانى جولان مى دهند، بسنجند.

حباب 100 هزار تومانى قیمت سکه
میزان: رئیس کمیسیون تخصصى طلا و جواهر ایران با بیان اینکه قیمت طلا در کشور هیچ گونه حبابى ندارد؛ 
اما سکه 80 تا 100 هزار تومان حباب دارد، گفت: بازار طلا همچنان در رکود قرار دارد. محمد کشتى آراى اظهار 
کرد: علت اصلى افزایش قیمت در بازار داخل به دلیل قیمت ارز و افزایش تقاضایى است 
که در بازار براى خرید سکه ایجاد شده است. وى ادامه داد: توقف پیش فروش سکه 
در افزایش قیمت در بازار نمود پیدا کرد. وى درباره نواقص پیش فروش تصریح کرد: 
پیش فروش سکه در یک منطقه از تهران صورت مى گیرد و در مناطق دیگر کشور 
صورت نمى گیرد دوم اینکه بانک مرکزى سکه ها را در بسته هاى 20 عددى عرضه 
مى کند و افرادى که تعداد کمترى نیاز داشته باشند نمى توانند تهیه کنند در نتیجه 

تقاضا در مناطق مختلف ایجاد و کمبود مصنوعى به وجود مى آید. 
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: شرکت ژاپنى یاماها که یکى از شرکت هاى مطرح موتورسیکلت سازى به شمار مى رود پس 
Tricityاز معرفى نخستین محصول سه چرخ خود با نام Tricityاز معرفى نخستین محصول سه چرخ خود با نام Tricity، حال در 

شرف عرضه محصولات سه چرخ جدید است و از عزم 
جزم خود براى گسترش این کلاس از موتورسیکلت ها 
خبر داده است. «یوشیهیرو هیداکا» مدیر عامل یاماها 
گفت: سواى دو مدل موجود و معرفى شده، مدل هاى 

250 سى سى 
و   03-MT  ،

 در دست بررسى براى براى تولید است.

میزان: رئیس کمیسیون تخصصى طلا و جواهر ایران با بیان اینکه قیمت طلا در کشور هیچ گونه حبابى ندارد؛ 
100 تا 100 تا 100 هزار تومان حباب دارد، گفت: بازار طلا همچنان در رکود قرار دارد. محمد کشتى آراى اظهار 80اما سکه 80اما سکه 80 80

کرد: علت اصلى افزایش قیمت در بازار داخل به دلیل قیمت ارز و افزایش تقاضایى است 

پیش فروش سکه در یک منطقه از تهران صورت مى گیرد و در مناطق دیگر کشور 
صورت نمى گیرد دوم اینکه بانک مرکزى سکه ها را در بسته هاى 

مى کند و افرادى که تعداد کمترى نیاز داشته باشند نمى توانند تهیه کنند در نتیجه 

80اما سکه 80اما سکه 80

بهترین گوشى ها براى عکاسى کدامند؟بهترین گوشى ها براى عکاسى کدامند؟
جام جم آنلاین: موسسه و مجله آمارى و تحقیقاتى کانسومر ریپورتس به تازگى 

اعلام کرده که گوشى پرچمدار جدید اپل، آیفون 
و عکاسى از سایر رقباى خود پیشى گرفته است. کارشناسان و متخصصان این 
موسسه دوربین گوشى هاى هوشمند را از لحاظ رزولوشن تصویر، دقت رنگ، 
دامنه داینمیک و نویز بصرى مورد تحقیق و بررسى قرار داده اند و گزارشى را ارائه 
داده اند که نشان مى دهد جدیدترین محصول و پرچمدار اپل آمریکایى یعنى 
10آیفون 10آیفون 10 در جایگاه نخست این رده بندى قرار گرفته است. هدف پژوهشگران 
این بوده که کیفیت تصویر و دوربین عکاسى در گوشى هاى هوشمندى را که 

هم اکنون در بازارهاى جهانى جولان مى دهند، بسنجند.

 رئیس کمیسیون تخصصى طلا و جواهر ایران با بیان اینکه قیمت طلا در کشور هیچ گونه حبابى ندارد؛ 
 هزار تومان حباب دارد، گفت: بازار طلا همچنان در رکود قرار دارد. محمد کشتى آراى اظهار 
کرد: علت اصلى افزایش قیمت در بازار داخل به دلیل قیمت ارز و افزایش تقاضایى است 
که در بازار براى خرید سکه ایجاد شده است. وى ادامه داد: توقف پیش فروش سکه 
در افزایش قیمت در بازار نمود پیدا کرد. وى درباره نواقص پیش فروش تصریح کرد: 
پیش فروش سکه در یک منطقه از تهران صورت مى گیرد و در مناطق دیگر کشور 
20 عددى عرضه 
مى کند و افرادى که تعداد کمترى نیاز داشته باشند نمى توانند تهیه کنند در نتیجه 


